
 
Direção Geral 

Página 1 de 1 

 
EDITAL Nº 069/2019/CAV 

 
 
  
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS, no uso de suas 
atribuições e nos termos do art. 65, inciso IX do Regimento Geral, e nos termos do art. 
78, Capítulo V, do Estatuto da UDESC: 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Retificar o Edital nº 067/2019/CAV, que fixa normas para matrícula na Turma 
Especial da disciplina “Tópicos Especiais em Produção Animal - Ruminal 
fermentation, milk synthesis, environmental impact”, pertencente ao 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal do CAV/UDESC. 

  
Art. 2º Estabelecer que o limite de vagas para a disciplina supracitada será de 25 alunos. 
  
Art. 3º  Publique-se para conhecimento dos interessados. 
  
 
 
 

Lages, SC, 18 de outubro de 2019. 
 
 
 
 
 

__________________________ 
Clóvis Eliseu Gewehr 
Diretor Geral do CAV/UDESC 

 
 


